

Styrelsen för
Hoppets Stjärna Insamlingsstiftelse
Org nr 882600-8321

får härmed avge

Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 januari – 31 december 2012

Innehåll:	Sida
Verksamhetschefen har ordet	2
Förvaltningsberättelse	3
Resultaträkning	9
Balansräkning	10
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser	11
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	12
Underskrifter	18

Verksamhetschefen har ordet

Ett historiskt år för Star of Hope

Ett nytt år ligger bakom oss; ett år där Star of Hope oförtrutet fortsatt sitt arbete med att förbättra livet och levnadsvillkoren för barn och vuxna över hela världen.

Som verksamhetschef känner jag stor tacksamhet gentemot var och en som har gjort det arbetet möjligt; från våra eldsjälar på fältet och duktiga medarbetare till våra engagerade faddrar och givare.

Var och en bidrar på sitt håll med en ovärderlig insats som vår verksamhet inte skulle klara sig utan.

Året som gått har också varit viktigt i vår organisations historia. Under året har vi nämligen påbörjat en omfattande omstrukturering som kommer att prägla vår fortsatta verksamhet under lång tid framöver. Vi har tagit beslutet att i högre grad än någonsin förr satsa på vår kärnverksamhet: att ge barn en bra start i livet.

Barnen har alltid stått i fokus för oss, och i den framtidssatsning som sjuösatts blir detta tydligare än någonsin.

I varje land, stad och by där vi finns ska våra insatser gå till att ge barn bästa möjliga förutsättningar inför framtiden.

Konkret handlar det om att ge dem utbildning, hälsovård och näringsriktig mat, och på så vis skapa möjligheter för dem att själva kunna förändra sina liv. 40 år av bistånds- och utvecklingsarbete har lärt oss att det är det viktigaste vi kan göra för att förändra världen. När barn ges trygghet och chans till utbildning formas en generation vuxna med viljan och förmågan att gemensamt lyfta sina länder ur fattigdom och misär.

Jag nämner gärna nobelpristagaren James Heckman, ansedd som en av världens tio mest inflytelserika ekonomer, som ägnat mångårig forskning åt att följa upp insatser tidigt i livet. Hans slutsatser är glasklara:

Att påverkan på våra yngsta, såväl negativ som positiv, får en snöbollseffekt under uppväxtåren.

Att stödinsatser på förskolenivå förbättrar barnens chanser under hela skoltiden.

Att stöd för barn i fattiga områden leder till minskad brottslighet senare i livet.

Och att samhället tjänar på dessa insatser – även rent ekonomiskt.

Mot den bakgrunden känns det självklart för oss att fokusera våra resurser där vi vet att de gör mest nytta. En pionjärsatsning har nått långt i Brasilien, där vi driver kvalitetssäkrade förskolor åt kommuner till 40 procent lägre kostnad än kommunerna kan göra själva. Så sent som i mars i år fick jag äran att inviga två nya förskolor där. Att president Dilma Rouseff's administration, efter frekventa samtal med oss, satsar mer än någon föregångare på förskoleverksamhet sker helt i linje med vår vision: Star of Hope ska bli en drivande kraft för att få fattiga länder att satsa på sina barn.

Vi vet att utmaningarna är många, men vi ser framtiden an med tillförsikt.

Ska vi kunna förändra världen så är det genom att hjälpa världens barn, och där är du som givare oerhört viktig. Utan dig hade vi inte funnits. Genom oss förändrar du världen till det bättre varje dag, året om.

Tusen tack för ditt stöd.

Lennart Eriksson
Verksamhetschef
Star of Hope

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Utvecklingsinsatser

Detta är Star of Hope/Hoppets Stjärna

Star of Hope/Hoppets Stjärna är en utvecklingsorganisation som arbetar utifrån FN:s deklARATION om mänskliga rättigheter, barnkonventionen samt en kristen värdegrund där alla människor har samma rättigheter och värde, oavsett social, etnisk eller religiös tillhörighet. Fattiga barn och deras närmiljö står i centrum för vårt arbete. Genom våra insatser, baserade på kunskap, erfarenhet, passion och ett stort hjärta, hjälper vi dem att utveckla sina inneboende möjligheter så att de själva kan påverka sina liv och samhället de lever i.

Vår mission

Att med ett passionerat hjärta, kunskap och erfarenhet hjälpa barn i världens utvecklingsländer, så att de själva kan skapa en hållbar utveckling i de samhällen och länder som de lever i.

Vår vision

Att skapa en värld där alla barn får utvecklas som människor, obundna av fattigdom i alla dess former.

Detta gjorde vi 2012

Under året gav vi även närmare 30 000 barn grundläggande skolgång, näringsrik mat, omsorg och hälsovård genom våra 90 kontinuerligt stödda projekt i fem världsdelar.

Året präglades av Star of Hope/Hoppets Stjärnas jobb med att effektivisera och rationalisera sitt internationella utvecklingsarbete. Målet har varit att fokusera på kärnverksamheten att *ge barn en bra start i livet*. Detta genom utbildning, näringsrik mat, rent vatten och god hygien. Vi avser att inte längre fokusera på arbetet med funktionsnedsättning i samma grad som tidigare.

Vi har under 2012 även lagt stort fokus på vår samarbetspartner i Kenya, Star of Hope Kenya, för att utveckla deras organisation och, i förlängningen, öka standarden på våra skolprojekt i landet.

Arbetet efter tropiska stormar i Haiti har även det präglat en stor del av vårt arbete där, som en förlängning på det intensiva arbetet som följt efter jordbävningen som drabbade landet i början av 2010. Efter insamlingar som gjorts i Sverige, bl.a. i samband med isgalan i Örnsköldsvik, har vattenprojekt varit en prioritet i Haiti.

Vårt SMR-stödda projekt i Vitryssland närmar sig färdigställande och projektet kommer färdigställas under 2013.

Radionjälpsprojekt som är ämnade att förbättra vår verksamhet och våra projekt i Haiti, driva en barfotaskola i Ghana, byggnation av vår modellskola- samt framställande av en handbok för förskolor i Brasilien arbetades med under 2012.

Vi fortsatte vårt arbete med att förändra attityder till och förbättra livsvillkoren för barn med funktionsnedsättning i Östeuropa.

Vi fortsatte vårt arbete med att skapa medvetenhet hos barn och vuxna i Norden om förhållanden i världens utvecklingsländer och i Östeuropa.

Samtliga samarbetspartners och projekt har under 2012 fått en uppsättning krav förmedlade som de har året 2013 på sig att implementera i sin verksamhet.

Under 2012 genomfördes även ett flertal framgångsrika kampanjer, såsom "Ge bort en get eller höna i julklapp" där vi i månadsbrev, på webb och genom sociala medier som facebook erbjöd människor att köpa ett djur som sedan gavs till fattiga familjer i Haiti. En annan framgångsrik kampanj var återigen julpaketinsamlingen, där människor uppmanades att packa och skicka paket till familjer i bland annat Östeuropa samt kampanjen "årets gladaste" som gav barn runtom i världen möjlighet att fira en riktig julfest.

Våra strategier

Utbildning är Star of Hope/Hoppets Stjärnas mest prioriterade område

En av de viktigaste investeringarna som en nation kan göra är att satsa på barn i åldern 0-6 år. Barn som stimuleras i sin utveckling från tidig ålder har större chanser att lyckas bra i livet jämfört med barn som inte erhåller denna stimulans. I många länder där det är obligatorisk skolgång krävs dessutom att barnen ska ha gått ett eller flera år på förskola innan de börjar skolan. Vår fokusering på förskolor hjälper barnen att få *en bra start i livet*, vilket utgör en mycket viktig komponent för ett lands utveckling. Förskolorna ger dessutom ensamstående mödrar möjlighet att arbeta utan att behöva lämna sina barn utan tillsyn. Barnen löper då mindre risk att hamna på gatan och bli gatubarn.

I Brasilien bedriver vi ett banbrytande arbete där Star of Hope Brasil erbjuder kommuner kvalitetssäkrade förskolor som arbetar med Hoppets Stjärnas väl utprovade pedagogik. Verksamheten kan drivas till en betydligt lägre kostnad jämfört med tidigare upplägg inom den offentliga sektorn.

Mänskliga rättigheter stärks i våra projekt

I Colombia, Rumänien och Vitryssland har arbetet fortsatt med att stärka rättigheterna för barn med funktionsnedsättning. Vi har startat och fortsatt stötta föreningar för föräldrar som har barn med funktionshinder, som i sin tur ökar trycket på myndigheter att tillgodose dessa barns och deras familjers behov. Attityder till funktionsnedsatta och deras familjer förbättras också genom projekten.

I vårt arbete ingår även att lära barn och ungdomar de centrala begreppen i barnkonventionen. Jämställdhetsfrågorna har under året lyfts fram i samtliga programländer och insatserna har resulterat i att allt fler flickor går i skola.

Kvalitetssäkrat bistånd

Star of Hope/Hoppets Stjärna har under 2012 fortsatt arbetet med att kvalitetssäkra biståndsinsatser. Alla av våra samarbetsorganisationer har tagit del av en OBM-utbildning (Outcome Based Management) och har under året jobbat på att implementera kunskapen och systemet i sin verksamhet. Detta är ett kontinuerligt arbete som syftar till att effektivisera vårt arbete.

Genom en omfattande utbildningsinsats i resultatbaserade principer och andra element som ingår i kvalitetssäkringen har vi ytterligare kunnat utveckla våra samarbetsorganisationer samt ge dem en högre grad av medbestämmande i den verksamhet som vi bedriver tillsammans. Den kapacitetsutveckling som har skett som ett led i kvalitetssäkringen har på ett tydligt sätt bidragit till att stärka och utveckla våra respektive samarbetsorganisationer.

Under året har en fortsatt utvärdering av våra partners pågått och vissa samarbeten är under utveckling och andra är under avveckling.

Millenni målen

Inom ramen för FN-samarbetet har världens länder enats om de så kallade Millenni målen. Det är åtta tydliga mål för att minska fattigdomen i världen som antogs inför tusenårsskiftet. Star of Hope/Hoppets Stjärnas verksamhet ligger i linje med dessa globala mål som lyder:

1. Utplåna extrem fattigdom och hunger
2. Uppnå allmän grundskoleutbildning
3. Främja jämställdhet och ökade möjligheter för kvinnor
4. Minska barnadödligheten
5. Förbättra mödrars hälsa
6. Bekämpa hiv/aids, malaria och andra sjukdomar
7. Försäkra en miljömässigt hållbar utveckling
8. Utveckla ett globalt partnerskap för utvecklingssamarbete

Humanitära insatser

Under året genomfördes humanitära insatser för de drabbade efter de många tropiska stormar som drabbat Haiti. Insatserna utfördes av Star of Hope Haiti på plats och syftade framförallt till att ge människor på landsbygden verktyg och utsäde efter att deras skördar förstörts. Star of Hope/Hoppets Stjärnas humanitära insatser genomförs utifrån Röda Korsets "Code of Conduct", som bland annat fastslår att hjälp ska distribueras utan hänsyn till människors religion, kön eller etniska tillhörighet samt att man som biståndsorganisation ska respektera den lokala kulturen och alltid bemöta människor som kapabla individer, aldrig som hjälplösa objekt.

Opinionsbildning

Vi har arbetat med opinionsbildning i syfte att stärka stödet för det utvecklingsarbete som bedrivs. Detta gör vi i vår information och återrapportering för att visa hur situationen ser ut i de utvecklingsländer vi verkar i samt visa vikten av att ge barn en bra start i livet för hela samhället och länder.

Insamling

Hoppets Stjärnas insamlingsarbete i Sverige, Finland och Norge sker i huvudsak i form av månadsutskick till understödjare. Utöver faddergåvor, som utgör den största delen av Hoppets Stjärnas intäkter, har riktade insamlingar till katastrofinsatser varit omfattande under året, framförallt insamlingarna till jordbävningkatastrofen i Haiti och svältkatastrofen på Afrikans horn. Allt fler insamlingsaktiviteter har flyttats till digitala plattformar, sms-gåvor och andra nya medier. Hoppets Stjärna har under året kraftigt ökat sin närvaro i sociala medier. Antalet företag som har engagerat sig till stöd för Hoppets Stjärna ligger fortsatt på hög nivå. Insamlingarna i samband med jul och morsdag som bedrivs i egen regi gav bra resultat under året.

Finansiella instrument

Stiftelsens värdepappersportfölj har under året överlåtits till extern förvaltare. Portföljen innehåller till största delen räntebärande värdepapper. Hoppets Stjärna följer alltid sin placeringspolicy gällande värdepapper och andra placeringar.

Resultat och ställning

Under 2011 beslutade styrelsen att inleda ett arbete för att effektivisera och rationalisera all verksamhet och organisationen. Målsättningen var att mera kraftfullt fokusera på organisationens kärnverksamhet under parollen – ”alla barn har rätt till en bra start i livet”.

För att uppnå de förväntade rationaliseringseffekterna kommer därför verksamheter som inte direkt stöder ovan nämnda målsättning att avvecklas. Denna avvecklingsprocess som inleddes under 2011 har fortsatt under 2012.

På grund av den avveckling av materielleveranser, som skedde 2011, som inte är kopplade direkt till kärnverksamheten kommer våra nyckeltal försämrats väsentligt under denna omställningsperiod som beräknas pågå under tre år, mellan 2011 och 2013.

Vi fortsätter arbetet med att hitta nyskapande och kostnadseffektiva metoder för att både rekrytera nya givare och att samla in medel. Även under 2012 har särskilda insatser gjorts för att engagera både företag och understödjare.

Nyckeltal

	2012	2011	2010	2009	2008
Insamlingskostn./medel från allmänheten	12,5%	11,5%	8,4%	8,6%	9,0%
Ändamålskostn./summa intäkter	75,6%	83,0%	84,2%	89,8%	80,9%
Administrationskostn./summa intäkter	10,8%	8,4%	5,1%	9,3%	7,3%

Se efterföljande resultat och balansräkning med noter.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Den mest väsentliga händelsen under året har varit en effektivisering och rationalisering av vår verksamhet, både internt och ute i vår internationella verksamhet. En ny uppsättning krav, *minimum standards*, samt *project costs and overhead* har presenterats som skall implementeras under 2013. Målet har varit att fokusera på kärnverksamheten att *ge barn en bra start i livet*. Detta genom utbildning, näringsrik mat, rent vatten och god hygien.

Utöver detta har nytt fokus lagts på Star of Hope Kenya som åter igen skall bli en stark samarbetspartner till oss samt stöd till Haiti som drabbats av tropiska stormar.

Ändamålet för Hoppets Stjärnas verksamhet har främjats under året genom insatser i sammanlagt 14 programländer i Sydamerika, Afrika, Asien och Östeuropa.

Medlemmar

Antalet understödjare (medlemmar) uppgick till ca 30 000, varav 11 000 var regelbundna faddrar. Antalet frivilliginnsatser har under året varit betydande. Frivilliga insamlare vid evenemang och kampanjer bidrog till ett gott insamlingsresultat.

Förvaltning

Hoppets Stjärna har den ideella föreningen Tältmissionen som juridisk bas. Star of Hope/Hoppets Stjärnas verksamhet leds av en styrelse som under verksamhetsåret bestod av ordinarie medlemmar: Roland Sjölander (Ordförande), Lennart Eriksson (Verksamhetschef), Hans Eriksson, Kristina Buchholz och Roger Arnfjäll. Suppleanter: Annica Arnkvist, Björn Westerlund och Birgitta Edin-Westman. Under året hölls fyra protokollförda styrelsemöten. Ingen ekonomisk ersättning har utgått för styrelsens arbete.

Star of Hope/Hoppets Stjärna verkar internationellt under namnet Star of Hope. I Örnsköldsvik, Ångermanland, finns huvudkontor med tillhörande administration som understödjer insamlingsverksamhet i Sverige, Norge och Finland. Denna omfattar bland annat distribution av månadsbrev och fadderinformation samt underhåll av databaser och givarregister. Delar av administrationen är utlagd på externa utförare. Star of Hope/Hoppets Stjärna anlitar KPMG auktoriserade revisorer.

Information

Hoppets Stjärnas 90-kontonummer: Pg 90 02 53-6, 90 16 02-3, Bg 900-2536. Kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll.

Hoppets Stjärna är registrerad hos Länsstyrelsen i Västernorrlands Län. Hoppets Stjärna är medlem i FRII, Frivilligorganisationernas Insamlingsråd. Star of Hope/Hoppets Stjärna är genom moderorganisationen Tältmissionen medlem i Svenska Missionsrådet. Star of Hope/Hoppets Stjärna är som arbetsgivare medlem i Arbetsgivaralliansen och branschen ideella och idéburna organisationer. Hemsida: www.starofhope.se, www.starofhope.org

Framtida utveckling

Vår vision är att skapa en värld där alla barn får utvecklas som människor, obundna av fattigdom i alla dess former. Detta gör vi genom att bedriva utvecklingsarbete i form av utbildning, hälsovård och rehabilitering/rehabilitering utifrån FN:s deklaration om mänskliga rättigheter, barnkonventionen samt en kristen värdegrund. Att medverka i katastrofinsatser är också en viktig del av detta arbete.

Våra insatser genomförs av starka och självgående lokala samarbetspartners som på plats kan utföra ett kompetent arbete.

Vi riktar vår verksamhet till särskilt utsatta grupper i världens utvecklingsländer och då i synnerhet barn, ungdomar och deras familjer. Vår strategi för framtiden vilar på Lokal kännedom, Flexibilitet samt Förtroende.

Lokal kännedom: Att genom insyn i lokala förhållanden tack vare samarbetspartners understödja familjer, daghem, förskolor, alternativ till barnhem, grundskolor, yrkesskolor, rehabiliteringshem, jordbruksprojekt, vattenprojekt och aktivt medverka i olika katastrofinsatser.

Flexibilitet: Att genom kontinuerligt stöd och kompetensutveckling till samarbetspartners, bidra till deras självständighet och därigenom skapa möjlighet till att förflytta verksamheten till nya samarbetspartners och delar av världen där behovet av hjälp är som störst.

Förtroende: Att genom tillämpningen av prestations- och resultatnriktade principer sträva efter konkreta resultat samt en biståndsprocess som präglas av kostnadseffektivitet och total transparens, och därigenom skapa ett långsiktigt förtroende för verksamheten.

Vi strävar efter att finna nya vägar för engagemang i utvecklingsfrågor och internationellt bistånd. Genom att vara opolitiska och obyråkratiska, med beslutsprocesser som är så enkla som möjligt, har vi de bästa tänkbara förutsättningarna för våra fältoperationer.

Med kompetenta och engagerade medarbetare, effektiva verktyg inom administration, IT, insamling och utvärdering/uppföljning står Star of Hope/Hoppets Stjärna stark inför framtiden i en värld som kräver ett större engagemang från allt fler.

Utländska samarbetspartners

Star of Hope/Hoppets Stjärna har systerorganisationer som med eget resultatansvar bedriver insamlingsverksamhet i:

Norge, Star of Hope Håpets Stjerne med kontor i Oslo.
Finland, Hoppets Stjärna Toivon Tähti med kontor i Närpes.
USA, Star of Hope International America Inc. med kontor i Kansas.

Hoppets Stjärna har systerorganisationer som med eget resultatansvar bedriver utvecklingsinsatser i sina respektive länder:

Brasilien, Star of Hope Brasil, med kontor i Santos.
Filippinerna, Star of Hope Philippines Inc, med kontor i Manila.
Ghana, Star of Hope Ghana, med kontor i Accra.
Haiti, Star of Hope Haiti Foundation, med kontor i Port-Au-Prince.
Kenya, Star of Hope International Foundation Limited, med kontor i Mombasa.
Rumänien, Fundatia Star of Hope Romania, med kontor i Iasi.

Övriga samarbetspartners i världen:

Argentina, Fundacion Evangelica El Buen Pastor, Saenz Pena.
Colombia, CIREC Centro Integral de Rehabilitacion de Colombia, Bogota. Colombia,
Kina, China Charity Federation, Peking.
Lettland, Velki Association, Riga.
Moldavien, ASCCN. Association for Supporting of Children with Special Needs,
Chisinau
Ryssland, Educational organisation Appeal for Charity, St Petersburg Ryssland,
Blagovest, Moskva.
Trinidad, Hoppets Stjärna Preparatory School, Port of Spain.
Vitryssland, BelAPDIIMI Belarusian Association of Assistance to Handicapped
Children and Young People, Minsk.

Resultaträkning

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2012-01-01 - 2012-12-31</i>	<i>2011-01-01 - 2011-12-31</i>
Verksamhetsintäkter	2		
Insamlade medel		42 246	56 162
Bidrag		373	2 721
Övriga verksamhetsintäkter		169	947
		42 788	59 830
Kostnader			
Ändamålskostnader	3	-32 335	-49 683
Insamlingskostnader		-5 359	-6 868
Administrationskostnader		-4 616	-5 002
Verksamhetsresultat		478	-1 723
Resultat från finansiella poster			
Återföring/nedskrivning kortfristiga placeringar		133	-133
Ränteintäkter och liknande resultatposter		128	62
Räntekostnader och liknande resultatposter		-46	-25
Resultat efter finansiella poster		693	-1 819
Årets resultat		693	-1 819
Fördelning av årets resultat			
Årets resultat enligt resultaträkningen ovan		693	-1 819
Reservering av ändamålsbestämda medel som inte utnyttjats under året		-	-86
Förändring balanserat kapital		468	-1 905

Balansräkning

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2012-12-31</i>	<i>2011-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Bostadsrätt	4	150	150
		150	150
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	5	865	974
Inventarier, verktyg och installationer	6	145	236
		1 010	1 210
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga fordringar		–	–
		–	–
Summa anläggningstillgångar		1 160	1 360
Omsättningstillgångar			
Varulager			
Färdiga varor och handelsvaror		20	32
		20	32
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		195	–
Skattefordringar		69	66
Övriga fordringar		467	38
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	7	112	134
		843	238
Kortfristiga placeringar	8	5 721	3 750
		5 721	3 750
Kassa och bank		5 549	5 564
Summa omsättningstillgångar		12 133	9 584
SUMMA TILLGÅNGAR		13 293	10 944

Balansräkning

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2012-12-31</i>	<i>2011-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>	9		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Ändamålsbestämda medel		2 968	2 829
Balanserat resultat		5 773	5 219
		<u>8 741</u>	<u>8 048</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skuld till SIDA och andra myndigheter		1 328	642
Leverantörsskulder		1 046	643
Övriga skulder		848	127
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	10	1 330	1 484
		<u>4 552</u>	<u>2 896</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		13 293	10 944

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

<i>Belopp i tkr</i>	<i>2012-12-31</i>	<i>2011-12-31</i>
Ställda säkerheter		
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Kortfristiga placeringar	497	497
	<u>497</u>	<u>497</u>
Ansvarsförbindelser	Inga	Inga

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i tkr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Insamlingsorganisationens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, Bokföringsnämndens allmänna råd för ideella föreningar och FRlls mall för årsredovisning.

I årsredovisningen har även de upplysningar lämnats som krävs av Stiftelsen för Insamlingskontroll (SFI).

Tillämpade principer är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Värderingsprinciper m m

Intäkter

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Gåvor i natura med undantag av kläder, redovisas till marknadsvärdet minus eventuella kostnader för tillgodogörandet av nyttan. Intäktsredovisningen sker när gåvan är sakrättsligt genomförd.

Bidrag från SIDA och andra myndigheter intäktsförs endast om det med stor sannolikhet kan bedömas att stödet inte kommer att återkrävas. Bidrag till administrativa utgifter redovisas som intäkt, vilket innebär att motsvarande kostnad redovisas brutto.

Kostnader

Ändamålskostnader är alla direkta och indirekta kostnader som hänför sig till ändamålet efter att gåvan eller bidraget kommit organisationen tillhanda.

Insamlingskostnader är av två slag. Dels information om vår verksamhet för att bygga upp förtroende för verksamheten och skapa marknad för vår insamling, dels direkta och indirekta kostnader för insamlingsarbetet.

Administrationskostnader är kostnader för ledning av organisationen i allmänhet, kontorshyra, datorutrustning, fastighetsförvaltning, personalärenden, jurister, bokföring, revision och liknande kostnader.

Tillgångar och skulder

Övriga tillgångar och skulder har värderats till de belopp som beräknas bli betalt om inget annat anges nedan.

Skatt

Stiftelsen är endast skattskyldig för särskild löneskatt och fastighetsskatt. Någon skattekostnad redovisas således inte i resultaträkningen och ej heller föreligger uppskjutna skatteskulder.

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp de beräknas inflyta.

Varulager

Lagret har upptagits till ett försiktigt beräknat marknadsmässigt värde.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad ekonomisk livslängd. Nedskrivning sker vid bestående värdenedgång.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	33 år
Maskiner och inventarier	5 år
Databehandlingsutrustning	3 år

Likvida placeringar

Aktier och andelar som anskaffats som ett led i organisationens kapitalförvaltning har värderats till det lägsta av anskaffningskostnaden och verkligt värde.

Värdepapper som erhållits genom gåva eller testamente har värderats till ett försiktigt beräknat marknadsvärde vid gåvotillfället.

Not 1 Anställda och personalkostnader

	2012	2011
Medelantalet anställda		
Sverige	14	16
<i>Varav män</i>	23%	32%
Styrelseledamöter och ledande befattningshavare		
Styrelseledamöter	5	5
<i>Varav män</i>	80%	80%
Verksamhetschef, ordförande och andra ledande befattningshavare	5	5
<i>Varav män</i>	80%	80%
Löner, andra ersättningar och sociala kostnader		
Styrelse och verksamhetschef	663	672
Övriga anställda	5 610	6 198
Summa	6 273	6 870
Sociala kostnader <i>(varav pensionskostnader)</i>	2 779 <i>(849)</i>	3 047 <i>(856)</i>

Av bolagets pensionskostnader avser 274 tkr (f.å. 315 tkr) gruppen styrelse och verksamhetschef.

Not 2 Verksamhetsintäkter

	2012-01-01 - 2012-12-31	2011-01-01 - 2011-12-31
Fadderbidrag	25 748	26 512
Övriga gåvor	15 281	14 453
Gåvor i natura	1 217	6 413
SIDA/SMR projekt	134	2 099
Bidrag Radiohjälpen	–	8 784
Övriga externa bidrag	239	622
Övriga verksamhetsintäkter	169	947
	42 788	59 830

Not 3 Ändamålskostnader

	2012-01-01 - 2012-12-31	2011-01-01 - 2011-12-31
Lämnade bidrag	-18 126	-16 649
Bistånd i natura	-1 217	-6 879
SIDA/SMR projekt	-125	-1 941
Övrigt bistånd	-12 867	-24 214
	-32 335	-49 683

Not 4 Bostadsrätt

	2012-12-31	2011-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början och slut	150	150
	150	150

Bostadsrätten är välbelägen i Stockholm och representerar en betydande dold reserv för organisationen.

Not 5 Byggnader och mark

	2012-12-31	2011-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	2 429	2 429
Avyttringar och utrangeringar	-40	–
	2 389	2 429
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-1 455	-1 386
Årets avskrivning enligt plan på anskaffningsvärden	-69	-69
	-1 524	-1 455
Planenligt restvärde vid årets slut	865	974

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2012-12-31	2011-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	2 229	2 194
Nyanskaffningar	50	137
Avyttringar och utrangeringar	-87	-102
	<u>2 192</u>	<u>2 229</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-1 993	-1 931
Avyttringar och utrangeringar	64	96
Årets avskrivning enligt plan	-118	-158
	<u>-2 047</u>	<u>-1 993</u>
Planenligt restvärde vid årets slut	145	236

Not 7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2012-12-31	2011-12-31
Statliga stöd	32	31
Övriga förutbetalda kostnader	80	103
	<u>112</u>	<u>134</u>

Not 8 Kortfristiga placeringar

	<i>Bokfört värde</i>	<i>Marknadsv</i>
Aktiemarknad	3 515	3 533
Räntemarknad	2 206	2 291
	<u>5 721</u>	<u>5 824</u>

Not 9 Eget kapital

	<i>Ändamålsbest medel</i>	<i>Balanserat kapital</i>
Vid årets början	2 829	5 219
Reserveringar	139	-139
Utnyttjande	-	-
Årets resultat efter fördelning	-	693
Vid årets slut	<u>2 968</u>	<u>5 773</u>

Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	<i>2012-12-31</i>	<i>2011-12-31</i>
Löner och lönebikostnader	1 167	1 296
Övriga poster	163	105
	<u>1 330</u>	<u>1 484</u>

Kärrsjö den 13 april 2013

Roland Sjölander
Ordförande

Kristina Buchholz

Hans Eriksson

Roger Arnfjäll

Lennart Eriksson
Verksamhetschef

Vår revisionsberättelse har avgivits den 13 april 2013

Lena Engblom Eriksson
Auktoriserad revisor

Berth Nilsson
Godkänd revisor
(av Stiftelsen Insamlingskontroll förordnad revisor)